
 
CONSILIUL MUNICIPAL CHIȘINĂU 

PRIMAR GENERAL AL MUNICIPIULUI CHIȘINĂU 
DIRECȚIA GENERALĂ EDUCAȚIE, TINERET ȘI SPORT 

INSTITUȚIA PUBLICĂ LICEUL TEORETIC „MIRCEA ELIADE”

 

 
str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni, 33, municipiul Chişinău, Republica Moldova, MD-2012; 

tel.: (022) 23 -39 - 36, e-mail: info@liceu-eliade.md; 20186343 

O R D I N 

nr. 01-16/ 28-ab din 25.04.2024 

 

Cu privire la constituirea 

Comisiei de școlarizare din 

instituție 

 

În conformitate cu prevederile Metodologiei de înscriere a copiilor în clasa a I (modificată prin 

Ordinul ME nr.149 din 21 martie 2017), în temeiul Ordinului DGETS nr. 01/1-7/359 din 22.03.2024 privind 

organizarea înscrierii în clasa I în anul de studii 2024-2025, 

 

ORDON: 

1. A constitui Comisia de școlarizare din instituție, în următoarea componență: 

- Dorin POPA, director – președinte; 

- Svetlana VÎRLAN, director adjunct pentru instruire – vicepreședinte; 

- Grigore VASILACHE, director adjunct pentru instruire – membru; 

- Alexandrina LUNGU – secretar; 

- Emilia MORARU, psiholog școlar – membru; 

- Margareta GRECU, profesoară la clasele primare  - membru; 

- Cristina BUMBU, profesoară la clasele primare  - membru; 

- Constantin GAINA, asistent medical – membru; 

- Angela SUPILNIC, asistent medical – membru.  

2. Membrii Comisiei de școlarizare: 

2.1. vor asigura realizarea Deciziei Consiliului de administrație din 30.01.2024 privind Planul de 

înscriere în clasa I, anul de studii 2024-2025. 

2.2. vor asigura transparența și corectitudinea procesului de înscriere în clasa I, anul de studii 2024-2025; 

2.3. vor stabili data desfășurării Zilei ușilor deschise în instituție pentru elevii înscriși în clasa I; 

2.4. vor informa, prin toate mijloacele de comunicare disponibile, comunitatea educațională despre 

desfășurarea procesului de înscriere în clasa I, anul de studii 2024-2025; 

3. A desemna responsabil de executarea prezentului ordin dna Svetlana VÎRLAN, director adjunct.  

4. Controlul realizării ordinului mi-l asum. 

 

Director                                                                  Dorin POPA 

 

 

Am luat cunoștință 

Svetlana VÎRLAN 

Grigore VASILACHE 

Alexandrina LUNGU  

Emilia MORARU 

Margareta GRECU 

Cristina BUMBU 

Constantin GAINA 

Angela SUPILNIC 

mailto:info@liceu-eliade.md

		2024-04-08T00:55:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




